
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
27.08.2018   Енакиево        № 564 

 
 
 
 
 
 
Об утверждении Программы 
реализации мероприятий  
в отрасли «Культура»  
на IV квартал 2018 года 

 
 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 37 Конституции, статьей 54 Закона 
Донецкой Народной Республики «О культуре», пунктами 3.1.3., 3.6.6., 4.1. 
Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением 
главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью 
организации и проведения в IV квартале 2018 года для жителей 
административной территории города Енакиево культурно-досуговых 
мероприятий  

 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 
1. Утвердить Программу реализации мероприятий в отрасли «Культура» 

на IV квартал 2018 года (прилагается). 
 
2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево 

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить                       

на заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
Глава администрации 
города Енакиево   



 
 
УТВЕРЖДЕНО 
 

Распоряжением главы  
администрации города 
Енакиево 
27.08.2018 № 564 
 
 
 
 

 
ПРОГРАММА 

реализации мероприятий в отрасли «Культура» на IV квартал 2018 года 
 
 

Программа реализации мероприятий в отрасли «Культура» на IV квартал 
2018 года разработана с целью организации и проведения в IV квартале 2018 
года для жителей административной территории города Енакиево культурно-
досуговых мероприятий. 

 
1. Задачи Программы реализации мероприятий в отрасли «Культура»: 
 
1.1. Проведение новогодних мероприятий для детей в период школьных 

каникул. 
 
1.2. Создание благоприятной культурной среды для организации 

семейного отдыха. 
 
1.3. Сохранение новогодних обрядов, традиций.  
 
1.4. Содействие формированию и удовлетворению интересов в сфере 

активного досуга пожилых людей, инвалидов. 
 
1.5. Организация поздравительных концертов, посвященных 

профессиональным праздникам: Дню учителя, Дню работника сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности, Дню полиции, Дню 
энергетика, Дню спасателя. 

 
1.6. Привлечение детей и учащейся молодежи к участию в городских 

мероприятиях, с целью формирования у них уважения к участникам 
ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС, памяти погибших воинов-
интернационалистов. 

 
2. Принципы Программы реализации мероприятий в отрасли «Культура»:  



 
2 

 
2.1. Муниципальная поддержка культурного развития населения, 

обеспечение реализации прав жителей административной территории города 
Енакиево на отдых и удовлетворение культурных потребностей. 

 
2.2. Доступность и безвозмездность культурного отдыха для жителей             

административной территории города Енакиево. 
 
2.3. Развитие системы культурного, эстетического и патриотического 

воспитания детей, учащейся молодежи. 
 
3. Срок выполнения Программы реализации мероприятий в отрасли 

«Культура» - IV квартал 2018 года. 
 
4. Ожидаемые результаты реализации мероприятий в отрасли 

«Культура»: 
 
4.1. Удовлетворение культурных потребностей жителей 

административной территории города Енакиево.  
 
4.2. Повышение уровня нравственно-эстетического, духовного развития 

жителей административной территории города Енакиево. 
 
4.3. Формирование и развитие семейных традиций.  
 
4.4. Чествование работников в дни профессиональных праздников. 
 
4.5. Патриотическое воспитания детей и учащейся молодежи. 
 
5. Основой выполнения Программы реализации мероприятий в отрасли 

«Культура» является бюджетное финансирование отрасли «Культура», которое 
осуществляется в соответствии с законодательством Донецкой Народной 
Республики. Расходные обязательства в сфере культуры определяются                     
в соответствии с бюджетным законодательством Донецкой Народной 
Республики. 

 
6. Программа реализации мероприятий в отрасли «Культура» 

осуществляется посредством проведения в IV квартале 2018 года открытого 
рок-фестиваля для молодежи, концертов, посвященных календарным, 
профессиональным праздникам, цикла мероприятий, посвященных памятным 
датам, новогодних праздников для детей, приобретения сувенирной продукции, 
цветов, сладостей, тканей, изготовления баннера, пользования услугами 
аэродизайна и перевозки.  



 
3 

7. Общий контроль за ходом реализации Программы осуществляет отдел 
культуры администрация города Енакиево. 

8. План реализации мероприятий в отрасли «Культура» 
 
№/№ 
п.п. 

 

Название 
мероприят

ия 

Дата 
проведения 
мероприят

ия 

Приобретения
, услуги 

для 
реализации 
Программы, 

рос.руб. 
 

Сумма  
финансиро

вания 
затрат  
в IV 

квартале 
2018 года, 
рос.руб.  

Ответственные 
исполнители 

1 2 3 4 5 6 
Проведение календарных праздничных мероприятий 

1. День 
пожилого 
человека 

 

02.10.2018   - начальник 
отдела культуры 
администрации 
города 
Енакиево;  
- директор 
Коммунального 
учреждения 
«Культурно-
досуговый 
центр» 
администрации 
города 
Енакиево» 

2. Международ
ный  день 
инвалида 

03.10.2018 Рамки, цветы, 
сладкие 
подарки, 

пазлы 

20 176,00 - начальник 
отдела культуры 
администрации 
города 
Енакиево;  
- директор 
Коммунального 
учреждения 
«Культурно-
досуговый 
центр» 
администрации 
города 
Енакиево» 
 

 



 
4 

Продолжение таблицы 
1 2 3 4 5 6 

Проведение праздничных мероприятий, посвященных профессиональным 
праздникам 

 
3. День 

учителя 
07.10.2018 

 
  - начальник 

отдела культуры 
администрации 
города Енакиево;  
- директор 
Коммунального 
учреждения 
«Культурно-
досуговый 
центр» 
администрации 
города 
Енакиево» 
 

4. День 
работника 
сельского 

хозяйства и 
перерабатыв

ающей 
промышленн

ости 
 

04.11.2018 
 

  - начальник 
отдела культуры 
администрации 
города Енакиево;  
- директор 
Коммунального 
учреждения 
«Культурно-
досуговый 
центр» 
администрации 
города 
Енакиево» 
 

5.  День 
полиции 

10.11.2018   - начальник 
отдела культуры 
администрации 
города Енакиево;  
- директор 
Коммунального 
учреждения 
«Культурно-
досуговый 
центр» 
администрации 
города 
Енакиево» 
 

 



 
5 

Продолжение таблицы 
 

1 2 3 4 5 6 
6. День 

энергетика 
22.12.2018 

 
  - начальник 

отдела культуры 
администрации 
города Енакиево;  
- директор 
Коммунального 
учреждения 
«Культурно-
досуговый 
центр» 
администрации 
города 
Енакиево» 
 

7. День 
спасателя 

27.12.2018 
 

  - начальник 
отдела культуры 
администрации 
города Енакиево;  
- директор 
Коммунального 
учреждения 
«Культурно-
досуговый 
центр» 
администрации 
города 
Енакиево» 
 

Проведение мероприятий, посвященных памятным датам 
8. Митинг, 

посвященны
й Дню 

ликвидации 
аварии на 

ЧАЭС 
 

14.12.2018   - начальник 
отдела культуры 
администрации 
города Енакиево;  
- директор 
Коммунального 
учреждения 
«Культурно-
досуговый 
центр» 
администрации 
города 
Енакиево» 
 

 



 
6 

Продолжение таблицы 
1 2 3 4 5 6 
9. Цикл 

мероприятий
, 

посвященны
х Дню 
начала 

войны  в 
Афганистане

 

25.12.2018   - начальник 
отдела культуры 
администрации 
города Енакиево;  
- директор 
Коммунального 
учреждения 
«Культурно-
досуговый 
центр» 
администрации 
города 
Енакиево» 
 

Проведение мероприятий, посвященных новогодним праздникам 
10. День 

Святого 
Николая 

19.12.2018 
 

Рамки, цветы, 
сладкие 

подарки, пазлы 

77 800,00 - начальник 
отдела культуры 
администрации 
города Енакиево;  
- директор 
Коммунального 
учреждения 
«Культурно-
досуговый 
центр» 
администрации 
города 
Енакиево» 
 

11.  Цикл 
мероприятий
, 
посвященны
х 
праздновани
ю Нового 
года 

Декабрь 
2018 года 

Сладкие 
подарки, 

открытки, 
гирлянды, 

шары, ткань, 
сувениры, 

баннер, услуги 
аэродизайна, 

перевозка 
детей на 

Новогоднюю 
елку 

386 224,00 
 

- начальник 
отдела культуры 
администрации 
города Енакиево;  
- директор 
Коммунального 
учреждения 
«Культурно-
досуговый 
центр» 
администрации 
города 
Енакиево» 
 
 

 



 
7 

Продолжение таблицы 
1 2 3 4 5 6 

Проведение мероприятий для молодежи 
12. Открытый  

Рок-
фестиваль 

12.10.2018 
 

  - начальник 
отдела культуры 
администрации 
города Енакиево;  
- директор 
Коммунального 
учреждения 
«Культурно-
досуговый 
центр» 
администрации 
города 
Енакиево» 
 

 
 
 
 

Начальник отдела культуры  
администрации города Енакиево                                      
 

 
 
 
 


